СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУДИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 14 »  января  2025 года                                                                                 № 1.2

О принятии осуществления части полномочий по решению  вопросов местного

значения , переданных Администрацией  Льговского района Курской области.

  Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 5 статьи 7 Устава муниципального

района « Льговский район» Курской области, Уставом муниципального образования

«Кудинцевское сельское поселение» Льговского муниципального района Курской области

и Решением Представительного Собрания Льговского района Курской области от «19»

декабря 2024-года № 136, Собрание депутатов Кудинцевского  сельсовета Льговского

района Курской области  РЕШИЛО:

1. Администрации Кудинцевского  сельсовета  Льговского района принять для

исполнения переданные полномочия по решению  вопросов местного  значения от

Администрации Льговского района Курской области:

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях

малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания

муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,

осуществление муниципального жилищного контроля, сроком с 01.01.2025 по 31.12.2025

года;

2. Администрации Кудинцевского  сельсовета Льговского района заключить

дополнительное соглашение  с Администрацией Льговского района о принятии

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, на период

согласно пункту 1 данного решения.

3.   Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2025 года и подлежит    размещению

на официальном    сайте   муниципального   образования    «Кудинцевский  сельсовет»

Льговского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов

Кудинцевского сельсовета  Н. Ф. Злобина

Глава Кудинцевского сельсовета

Льговского района   И. В. Муравьева